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Lovforslagets Tekst sattes til For- 
handling. 

Ingen forlangte Ordet. 

Lovforslagets Telcst samt dets Overgang 
til 3die Behandling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af  Forslag til mid- 
lertidig L01J om nogle Ændringer i Straffe- 
lovgivningen. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 4133 ff.). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget i dets Helhed sattes til 
Forhandling. 

Sveistrup: Naar jeg har anmodet om 
Ordet, er d et ikke for at genopvække de 
Kampe, vi have ført her om en enkelt 
Paragraf i det foreliggende Lovforslag, 
men for at bringe i Erindring, at dette 
Lovforslags Vedtagelse og Stadfæstelse 
skulde blandt andet faa den Betydning, at 
det skulde danne Indledningen til en al- 
mindelig Reform af vor Straffelov. Naar 
det hedder i Slutningsparagraffen, at Loven 
gælder, indtil den almindelige borgerlige 
Straffelov er bleven underkastet et Gen-, 
nemsyn af Lovgivningsmagten, er det jo 
herved Forudsætning, at naar denne Lov 
er traadt i Kraft, vil den højtærede Ju- 
stitsminister skride til at forberede et saa- 
dant Gennemsyn af Straffeloven. Det har 
ikke været draget frem, saa vidt jeg min- 
des, under Forhandlingerne her, og jeg 
ønsker derfor at fremhæve det og at af- 
æske den højtærede Justitsminister en Ud- 
talelse om Tilslutning hertil. Der har paa 
et tidligere Tidspunkt, da Sagen henlaa i 
Udvalget i Fjor, ogsaa været drøftet Øn- 
sket om en Revision af Loven om Betleri 
og Løsgængeri, der jo er en lille speciel 
Straffelov; og jeg vil henstille til den højt- 
ærede Justitsminister, om der ikke maatte 
være Grund til at tage ogsaa dette Emne 
op, naar den almindelige Straffelovsrevision 
skal forberedes. I det Lovforslag, der blev 
vedtaget i Fjor her i Tinget, og i det Lov- 
forslag, der blev forelagt af den højtærede 
Justitsminister i det høje Landstihg, fandtes 
der en Bestemmelse om, at visse af de i 

Loven omhandlede Gentagelsesvirkninger 
kun kunde komme til at træde i Virksom- 
hed, naar der ved Politiets Foranstaltning 
bevislig var givet den skyldige Meddelelse 
om Indholdet af de paagældende ny Be- 
stemmelser, som han paa ny har forset sig 
imod. En saadan Bestemmelse findes ikke 
i det Lovforslag, som Landstinget sendte 
ned til os, og ej heller i det Forslag, som 
vi have vedtaget her ved 2den Behandling, 
men jeg vil dog henstille til den højtærede 
Justitsminister, om det ikke kunde være 
praktisk og hensigtsmæssigt at henlede 
Politimestrenes Opmærksomhed paa Ønske- 
ligheden af, at de bidroge til, at Kend- 
skab til denne Lov bragtes omkring til 
de Personer, om hvem der er Grund til at 
antage, at den har særligt Ærinde til dem, 
navnlig saadanne Personer, som. i de sidste 
5 Aar ere straffede for Vold. 

Dette Lovforslag har jo paa sin Gang 
gennemløbet tvende Stadier. Det Lovfor- 
slag, som den højtærede Justitsminister 
forelagde i Fjor, var jo foranlediget ved 
den Bevægelse, som adskillige grove For- 
brydelser havde fremkaldt, og som havde 
ført til en Adresse, underskreven med et 
meget stort Antal Underskrifter, saa vidt 
jeg mindes et Par Hundrede Tusinde. 
Dette gav Justitsministeren god og grun- 
det Anledning til at tage uncler Over- 
vejelse, hvilke Bestemmelser der hensigts- 
mæssigst maatte være at foreslaa, og da 
Justitsministeren allerede for adskillige 
Aar siden havde udtalt, at det var hans 
personlige Opfattelse, at Anvendelse af 
Legemsstraf vilde være det virksomste 
Middel til at forebygge Voldsforbrydelser, 
var det en ganske naturlig Følge, naar 
Ministeren blev opfordret til at skride til 
at foreslaa en Lov paa dette Omraade, at 
da dette Forslag maatte blive præget af 
hans Opfattelse i saa Henseende. Den 
Opfattelse, som Ministeren mødtes med, 
da denne Sag kom ind i Folketinget, var 
ikke saa lidt forskellig derfra, men i det 
Udvalg, som fik Sagen til Behandling, var 
der jo et Flertal, som samlede sig om det 
Synspunkt, at vel kunde man ikke gaa 
med til Justitsministerens Forslag, men 
man kunde ønske en delvis Revision af 
Straffeloven, en Revision, som omfattede 
forskellige Punkter, der tidligere vare 
fremdragne i Folketinget, dels vedtagne 
her 홢 saasom Børns Straffrihed indtil 14 
Aars Alderen og Afskaffelse af Legems- 
straf for Børn og unge Personer 홢, dels 
vel ikke vedtagne, men dog førte frem af 
Medlemmer af Flertallet, saa .de forment- 
lig ogsaa kunde paaregne et Flertals Til- 


